realização da audiência de julgamento e veio a ser proferida sentença com o

seguinte dispositivo: “Pelo exposto, julga-se a presente acção procedente e,

em consequência: A. Condena-se a Ré A... - Companhia de Seguros de Ramos

Reais, S.A., a pagar ao Autor AA, a quantia de €.18.970,60 (dezoito mil

novecentos e setenta euros e sessenta cêntimos) acrescida de juros de mora

desde 24.02.2024 e até efetivo e integral pagamento e ainda a quantia de

€.280,00 (duzentos e oitenta euros). B. No mais, absolve-se a Ré do pedido. *

Custas a cargo do Autor e a Ré, na proporção de 3% para o Autor e 97% para